
       COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

Area Affari Generali  
 
 

Determinazione dirigenziale  n.  168 del    22.05.2014                     
 
 
 
OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORIA DEI CANTIERI DI SERVIZI. 

 

 

 
IL SINDACO – RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 

 
           
 
 
PREMESSO che con Direttiva Assessoriale del 26/07/2013 l’Assessorato alla Famiglia, delle 

politiche sociali e del Lavoro -Cantieri di Servizi -  Direttiva di attuazione delle deliberazioni della 

Giunta Regionale n. 202 del 6 Giugno 2013 e n. 241 del  3 luglio 2013, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 

39 del 23/08/2013, sono state definite le linee guida per la presentazione delle istanze utili ad 

ottenere dei finanziamenti per la realizzazione di programmi di lavoro; 

Vista le deliberazioni di Giunta Comunale nn.° 119, 120, 121, e 122/2013  con le quali si 

approvavano i programmi di lavoro come da scheda progettuale che concerne tipologia di 

interventi riconducibili a compiti istituzionali dell'Ente Locale e che prevedono nel dettaglio, la 

tipologia delle attività da svolgere, le modalità di svolgimento, l' ubicazione, il numero dei soggetti 

da impegnare;  

Visto il bando pubblico che è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal 23/09/2013 al 

23/10/2013; 

 Che sono state presentate  un totale n.  63  istanze: 

 di cui  n. 2 istanze  fuori termini ; 

 di cui  n.  3   istanze  sono state annullate da parte dei richiedenti; 

 di cui  n.  1  istanza da parte di un soggetto residente da meno di 6 mesi alla data di 

pubblicazione del bando; 

Considerato che l'Assessorato Regionale della Famiglia ha emanato con circolare prot. n. 2711 

del 17/01/2014 dei chiarimenti relativi ai requisiti di ammissibilità, in particolare per ciò che riguarda 

il possesso di patrimonio immobiliare, cosi si dà la possibilità di riaprire i termini con bando 

pubblico che è stato pubblicato all'Albo pretorio del Comune dal 07/02/2014 al 10/02/2014, per 

consentire la presentazione delle istanze soltanto ai soggetti che, in vigenza del precedente bando 

non erano in possesso dei requisiti di ammissibilità.;  

Che entro il termine stabilito sono state presentate n. 2 richieste: 

di cui 1 istanza è stata annullata dal richiedente. 



Fatto presente  che nel bando è stato specificato, tra l'altro: 

− che la residenza nel territorio del Comune di chi fa richiesta deve essere da almeno 6 mesi 

alla data di pubblicazione; 

− che non possono essere ammesse le istanze oltre il termine fissato; 

− che i richiedenti siano in possesso di redditi comunque percepiti e da chiunque erogati non 

superiori ad €. 442,30 mensili, corrispondente all'assegno sociale anno 2013 per un 

soggetto che vive da solo. Per i nuclei familiari composti da due o più persone, tale soglia 

di reddito è determinata sulla base della scala di equivalenza allegata alla Direttiva 

Assessoriale del 26/07/2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013. 

Rilevato che nel bando è previsto che i posti disponibili saranno così assegnati: 

 - giovani di età compresa tra i 18 e i 36 anni, nella misura del 50%; 

 - soggetti di età compresa tra i 37 e i 50 anni, nella misura del 20%; 

 - soggetti ultracinquantenni, nella misura del 20%; 

 - soggetti immigrati in possesso di regolare permesso di soggiorno, nella misura del 5%; 

 - soggetti portatori di handicap, riconosciuti dalla competente commissione sanitaria, nella misura 

del 5%. 

Nel caso in cui non fosse possibile, per carenza di istanze, rispettare le percentuali di riserva a 

favore dei soggetti portatori di handicap e quella a favore degli immigrati, i posti disponibili sono 

assegnati alla fascia di età con il maggiore numero di istanze di partecipazione presentate; 

VISTO  il verbale della Commissione Comunale, per l'esame delle istanze pervenute ai fini della 

formulazione della graduatoria provvisoria per l'avvio dei cantieri di servizi, composta dal 

Segretario Comunale Cinzia Chirieleison, sig.ra Agata Montagno, Geometra Saverio Sidoti, 

trasmesso al Responsabile dell'Area Servizi Generali con nota prot. n. 2638 del 19/05/2014;    

Considerato che si è proceduto all'elaborazione della graduatoria provvisoria, attraverso l'utilizzo 

di uno specifico software e che lo stesso software ha formulato la  graduatoria provvisoria sulla 

base dell'inserimento dei dati dei richiedenti 

 

DETERMINA 

 

a. Di approvare la seguente graduatoria provvisoria sulla base della disponibilità finanziaria di € 

26.000,00 concessa dal Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei 

Servizi e delle Attività Formative. 

 

 

 

 



Graduatoria provvisoria degli ammessi 

 

n. NOMINATIVI LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 ADDAMO MARCELLO PATTI 12/04/89 

2 MELITO PASQUALINA SVIZZERA 22/04/65 

3 G. F.   

4 PROCOPIO NATALE RACCUIA 01/01/60 

5 SEGRETO TEODORO PATTI  10/02/81 

6 SORCE LOREDANA AGRIGENTO 30/11/67 

7 NIOSI ANNA CARMELA SVIZZERA 16/07/77 

8 MOLLICA ROSY PATTI 08/04/93 

9 SIDOTI IRENE PATTI 03/04/83 

 

 

 ETA' COMPRESA 18/36 anni 

 

n. NOMINATIVI LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 ADDAMO MARCELLO PATTI 12/04/89 

2 SEGRETO TEODORO PATTI 10/02/81 

3 NIOSI ANNA CARMELA SVIZZERA 16/07/77 

4 MOLLICA ROSY PATTI 08/04/93 

5 SIDOTI IRENE PATTI 03/04/83 

6 FONTI FELIPPES PATTI 16/09/93 

7 VECCHIO GIUSEPPE GERMANIA 26/11/80 

8 NIOSI NATALIE LARA PATTI 19/12/82 

9 SCAFIDI NANCY PATTI 06/06/87 

10 MARTON HAJNAL ROMANIA 31/03/78 

11 DI STEFANO CRISTINA PATTI 14/09/88 

12 PALAZZOLO JEREMY MESSINA 18/03/94 

13 COSTANZO ALESSANDRO MESSINA 22/12/88 

14 ALOISE EMILIO PATTI 20/11/94 

15 LUPICA S. MASSIMO MOLTALBANO ELICONA 14/09/82 

16 DE LUCA MARIA EUGENIA COLOMBIA 01/09/91 

17 CASTAGNA CONCETTA CATANIA 24/08/78 

18 BRUNO NATASCIA PATTI 24/06/94 

19 PONTILLO FRANCESCO PATTI 14/08/94 



 

ETA' COMPRESA TRA 37/50 ANNI 

 

n. NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 MELITO PASQUALINA SVIZZERA 22/04/65 

2 SORCE LOREDANA AGRIGENTO 30/11/67 

3 MAGISTRO C. GIUSEPPINA MESSINA 16/01/74 

4 GATANI AURELIA MONTAGNAREALE 30/04/68 

5 BARRESI SANTINA PATTI 09/10/74 

6 FIRRISI GIUSEPPE PATTI 15/05/76 

7 CILIA TIZIANA PALERMO 27/09/74 

8 SIDOTI MASSIMO MONTAGNAREALE 19/03/70 

9 SEGRETO GIUSEPPE PATTI 02/04/68 

10 NATOLI ANTONIA MONTAGNAREALE 08/02/63 

11 LA GUIDARA FABIO PATTI 24/09/75 

12 LA GUIDARA MICHELINO PATTI 26/10/75 

13 ADDEO NADA GRAN BRETAGNA 17/07/71 

14 DI CUZZO FRANCESCO TRAPANI 04/06/76 

15 MICCICHE' CONCETTA PALERMO 25/09/76 

16 COSTANZO LUCIA MONTAGNAREALE 22/03/75 

17 CAPPADONA ROSARIA MONTAGNAREALE 09/06/65 

 

 

ETA' OLTRE 50 ANNI 

 

n. NOMINATIVI LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 PROCOPIO NATALE RACCUIA 01/01/60 

2 CAPPADONA SEBASTIANO PATTI 12/06/55 

3 GIUNTA TINDARA PATTI 21/03/56 

4 SEGRETO SANTA PATTI 16/12/62 

 

 

SOGGETTO PORTATORE DI HANDICAP 

 

n. NOMINATIVO 

1 G.    F.              

 



 

Che, dall'esame delle istanze pervenute, mediante utilizzo di apposita procedura informatica, 

risultano le seguente domande irregolari, in quanto non rispondenti ai parametri  previsti per la 

partecipazione al bando : 

 

 

n. NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 ADDAMO EMANUELE TINO PATTI 20/11/92 

2 CAPPADONA ALESSANDRO MESSINA 11/04/81 

3 DI BELLA IVAN PATTI 12/07/93 

4 MATERIA STEFANO 

VINCENZO 

NEW YORK 08/02/74 

5 MILICI ANTONINO MONTAGNAREALE 11/03/65 

6 NIOSI TINDARO PATTI 13/01/85 

7 SPANO' MARIA PATTI 02/01/61 

8 ANTON ELENA BUCAREST 13/10/67 

9 BARRESI VINCENZO PATTI 09/02/71 

10 BONSIGNORE NUNZIELLA PATTI 17/05/74 

11 BUZZANCA SABINA MARIA MONTAGNAREALE 29/08/73 

12 CACCIOLO RITA PATTI 25/02/57 

13 CACCIOLO MOLICA ANNA MONTAGNAREALE 01/10/59 

14 DE LUCA GAGLIO SILVIA MONTAGNAREALE 02/06/56 

15 FERRARO MASSIMO PATTI  09/04/89 

16 GATANI GIUSEPPE MONTAGNAREALE 30/07/72 

17 GIOVENCO LAURA PATTI 28/08/87 

18 GREGORIO ERIKA 

GIULIANA 

SANT'AGATA DI 

MILITELLO 

16/02/90 

19 GUZA ENKELEJDA ALBANIA 06/09/72 

20 LO RICCO SERGIO PATTI 19/01/77 

21 PANTALEO MARIELLA PATTI 28/02/77 

22 SIDOTI TINDARO PATTI 19/11/91 

23 CATANIA ELIO MESSINA 09/01/69 

24 VILLANTI TINDARO 

 GIOVANNI 

BARCELLONA POZZO DI 

GOTTO 

14/03/68 

  

c. Di dare atto che nei successivi giorni 10 dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, a 

partire dal 22.05.2014, gli interessati potranno presentare osservazioni o richieste di rettifica per 

eventuali errori materiali. Decorso tale termine ed effettuate nei successivi 10 giorni le rettifiche in 



accoglimento delle osservazioni o richieste di correzioni pervenute, le graduatorie diventano 

definitive.  

 d. Di dare atto altresì che in caso di rinuncia degli aventi diritto si procederà allo scorrimento di 

graduatoria.  

 
  

     Il  responsabile del procedimento 
             F.to  Sig.ra Agata Montagno 

      Il Sindaco  
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 
 
 
 
 
 
 AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 
 Si esprime parere favorevole di regolarità 
 contabile e si attesta la copertura finanziara 

 come sopra riportata. NON DOVUTO 
  
             Li,    21.05.2014             IL RAGIONIERE 
                                       F.to  Nunzio Pontillo 
 
 

 


